di provviste occorrenti per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, preventiva e a guasto, degli 

impianti presenti negli ambiti portuali di Brindisi e Monopoli.  

5.2 Importo dell’appalto e categorie lavori. 

L’importo complessivo totale dell’accordo quadro è presuntivamente stimato pari a € 1.300.000,00 (Euro 

unmilionetrecentomila/00), di cui € 1.248.000,00 (Euro unmilioneduecentoquarantottomila/00) per lavori 

comprensivi di € 436.800,00 (Euroquattrocentotrentaseimilaottocento/00) per costi della manodopera 

soggetti a ribasso ed € 52.000,00 (Euro cinquantaduemila/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

I costi della sicurezza (€ 52.000,00) non sono soggetti a ribasso ai sensi dell'art. 100 comma 1 e dell'Allegato 

XV § 4.1.4 del d.lgs. 81/08. 

L’accordo quadro è da intendersi “A MISURA” ai sensi dell’art.

[...]

A garanzia del corretto svolgersi della procedura, della serietà ed affidabilità delle offerte, stante l'interesse 

pubblico dell'affidamento, l’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria, ai sensi 

dell’articolo 53, del Codice, per un importo di € 130.000,00 (Euro centotrentamila/00) pari al 1% (uno per 

cento) del valore complessivo della procedura di cui al punto 5.2.  

Ai sensi dell’art. 53, co. 4 bis, del Codice, alla garanzia provvisoria, così come a quella definitiva, non si applicano 

le riduzioni previste dall'articolo 106, comma 8, e gli aumenti previsti dall'articolo 117, comma 2.

[...]

stesso obbligatorio per la partecipazione alla presente procedura di gara.  

14 PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC. 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (euro centosessantacinque/00), secondo le modalità definite 

nella Delibera ANAC n. 598 del 30.12.2024 e in conformità alle istruzioni indicate dall’Avviso del 17 maggio 

2024 e allegano la ricevuta ai documenti di gara.  

Il pagamento del contributo è condizione di ammissibilità dell’offerta.